Cémara Municipal de Nova Prata
22.244.392/0001-77

CONEGO PERES, 140 - 95320000
Rio Grande do Sul

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Exercicio de 2022
Entidade: Todas

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos

Receita Tributaria

Receita de Contribuicdes

Receita Patrimonial

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receita de Servicos

Remuneracéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originarias
Transferéncias Recebida

Outros ingressos operacionais
Desembolsos

Pessoal e demais despesas

Juros e encargos da divida
Transferéncias concedidas

Outros desembolsos operacionais
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (I)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Ingressos

Alienacéo de bens

Amortizacdo de empréstimos e financiamentos concedidos
QOutros ingressos de investimentos

Desembolsos

Aquisicdo de ativo ndo circulante

Concessao de empréstimos e financiamentos

Outros desembolsos de investimentos

Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (Il)

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

1.227.441,34
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.227.441,34
1.160.493,73
1.129.593,50
0,00
30.900,23
0,00
66.947,61

999.388,79
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
999.388,79
1.058.098,18
1.028.992,35
0,00
29.105,83
0,00
-58.709,39

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Ingressos

Operagoes de crédito

Integralizagdo do capital social de empresas dependentes
Outros ingressos de financiamentos

Desembolsos

Amortizacéo /Refinanciamento da divida

Outros desembolsos de financiamentos

Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (lIl)

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA

GERA(;AO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (1 +11+11l)
Caixa e Equivalentes de caixa inicial
Caixa e Equivalente de caixa final

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.850,00 4.320,00

1.850,00 4.320,00

0,00 0,00

0,00 0,00

-1.850,00 -4.320,00
Exercicio Atual Exercicio Anterior

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
Exercicio Atual Exercicio Anterior

65.097,61 -63.029,39

42.904,87 105.934,26

108.002,48 42.904,87

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 28/02/2023, Hora da emisséo 15:05:14

Emitido por Maura Zanchettin Felippi
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22.244.392/0001-77
CONEGO PERES, 140 - 95320000
Rio Grande do Sul

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

Céamara Municipal de Nova Prata DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA
Exercicio de 2022
Entidade: Todas

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Intergovernamentais 0,00 0,00
da Unido 0,00 0,00
de Estados e Distrito Federal 0,00 0,00
de Municipios 0,00 0,00
Intragovernamentais 0,00 0,00
Outras transferéncias recebidas 0,00 0,00
Total das Transferéncias Recebidas 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS
Exercicio Atual Exercicio Anterior
Intergovernamentais 0,00 0,00
a Unido 0,00 0,00
a Estados e Distrito Federal 0,00 0,00
a Municipios 0,00 0,00
Intragovernamentais 30.900,23 29.105,83
Outras transferéncias concedidas 0,00 0,00
Total das Transferéncias Concedidas 30.900,23 29.105,83

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 28/02/2023, Hora da emisséo 15:05:14

Emitido por Maura Zanchettin Felippi
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Cémara Municipal de Nova Prata
22.244.392/0001-77

CONEGO PERES, 140 - 95320000
Rio Grande do Sul

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

Exercicio de 2022
Entidade: Todas

DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Legislativa
Judiciaria

Essencial a Justica
Administragéo
Defesa Nacional
Segurancga Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude

Trabalho

Educacéo

Cultura

Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento

Gestéo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizacéo Agraria
Industria

Comércio e Servigos
Comunicacgbes
Energia

Transporte

Desporto e Lazer
Encargos Especial
Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Fungéo

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

1.129.593,50
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.129.593,50

1.028.992,35
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
1.028.992,35

Sistema: Contabilidade, Data de emissao 28/02/2023, Hora da emisséo 15:05:14

Emitido por Maura Zanchettin Felippi
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Céamara Municipal de Nova Prata DEMONSTRACAO DOS FLUXOS DE CAIXA
22.244.392/0001-77 Exercicio de 2022

7 CONEGO PERES, 140 - 95320000 Entidade: Todas

Rio Grande do Sul

JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA

Exercicio Atual Exercicio Anterior
Juros e Corregdo Monetéaria da Divida Interna 0,00 0,00
Juros e Corregdo Monetaria da Divida Externa 0,00 0,00
Outros Encargos da Divida 0,00 0,00
Total dos Juros e Encargos da Divida 0,00 0,00
Sistema: Contabilidade, Data de emissao 28/02/2023, Hora da emisséo 15:05:14 Emitido por Maura Zanchettin Felippi
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